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ÖNSÖZ 
 Bu yapıt, eğitim programları ve öğretim alanındaki, Eğitimde Program 
Geliştirme dersine ilişkin yeni yaklaşım ve gelişmeleri tanıtmak amacıyla 
hazırlanmıştır.  

Program geliştirme çalışmalarının üniversiteler dışında özellikle Milli Eğitim 
Bakanlığı içinde giderek artan bir ivme kazanması ve Dünya Bankası projeleri 
kapsamında yapılan çalışmalarla yoğunluk kazanması, eğitimde program geliştirme 
bilim dalına ve bu daldaki yetişmiş olan uzmanlara ilgi ve gereksinimi arttırıcı 
özellik taşımaktadır. Program geliştirme çalışmalarının bilimsel temele 
dayandırılması ve çağdaş yönelimlerin bu çalışmalar içinde yer alması, böylesi bir 
çalışmanın ortaya çıkmasına temel bir neden oluşturmuştur. 

Eğitimde Program Geliştirme konulu bu çalışmayı ortaya koyarken kuram ile 
uygulama arasında bir köprü kurulması düşüncesinden yola çıkılmıştır. Bu 
bağlamda, bu yapıtın hem kuramsal hem de uygulamalı çalışma yapmak isteyenler 
için bir kaynak oluşturması düşünülmüştür. 

Bu yapıt 8 bölümden oluşmaktadır. I. Bölümde program geliştirme alanındaki temel 
kavramlar ele alınıp açıklanmış; II. Bölümde program geliştirmenin kuramsal 
temellerinden tarihi, felsefi, psikolojik ve toplumsal temelleri üzerinde durulmuş; 
III. Bölümde program tasarımı ve modelleri tanıtılmış; IV. Bölümde program 
geliştirme çalışmalarının planlanması aşamaları ve özellikle de ihtiyaç 
değerlendirme teknikleri ele alınmıştır. Buraya kadar olan bölümler içinde program 
geliştirmenin birinci aşaması olarak kabul edilen “planlama” üzerinde durulmuştur. 
İkinci aşama olarak kabul edilen “geliştirme” bölümü V. Bölümde program tasarısı 
hazırlama başlığı ile yer almış; bunu VI. Bölümde programın denenmesi ve 
değerlendirilmesi bölümü izlemiştir. 

Program Geliştirmenin son aşaması olarak kabul edilen “yaygınlaştırma” aşaması ve 
VII. Bölümde programa süreklilik kazandırılması VIII. Bölümde de program 
geliştirme alanındaki yeni yönelimler üzerinde durulmuştur. 

Ekler bölümünde, üç örnek program çalışmasına yer verilmiştir. 

Bu kitabın ortaya çıkmasında etkileşim içinde bulunduğum meslektaşlarıma, yüksek 
lisans ve doktora öğrencilerime sonsuz teşekkür ederim. Bu çalışmanın az da olsa 
program geliştirme alanına katkı getirmesi yazarı mutlu kılacaktır.  

 

Ankara         Prof. Dr. Özcan DEMİREL 

Ağustos 2007 
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Bu bölümde, eğitim programı ve eğitimde 
program geliştirme kavramları üzerinde 
açıklamalar yapılmış ve yeni bir tanıma gidilmiştir. 

 

 

EĞİTİM PROGRAMI 
Eğitim programı kavramının kullanılmasının, M. Ö. birinci yüzyıla kadar 

uzandığı belirtilmektedir. Julius Ceaser ve askerleri, Roma'da yarış 
arabalarının, üzerinde yarıştığı oval biçimdeki koşu pistini Latince curriculum 
(İngilizce track: koşu yolu) olarak kullanmışlar ve bu kavram, koşu pisti olarak 
bilinen somut bir kavramdan, bugün ders programı anlamında kullanılan soyut 
bir kavrama doğru geçişi sağlamıştır. Bu süreçte, eğitim programı (curriculum) 
"izlenen yol" anlamında eğitimde de 
kullanılmaya başlanmıştır (Oliva, 1988: 
4). Bu nedenle, kelimenin etimolojik 
yapısından hareket eden kimi eğitimci 
yazar ve düşünürler "izlence sözcüğünü 
kullanmayı yeğlemektedirler. Eğitim 
programı için kimi düşünürler de bu 
kavram için yetiştirmekten yola çıkarak 
yetişek sözcüğünü kullanmayı 
benimsemiş, ama daha çok eğitim 
programı kavramı günümüze kadar 
kullanılagelmiştir. Ancak, eğitimde 
program kavramı, pek çok düşünür ve 
eğitim bilimcisi tarafından farklı 
şekillerde tanımlanmıştır. 

1. 
BÖLÜM 
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konular listesidir.
ders içerikleridir.
çalışmaların programlanmasıdır.
öğretim materyalleri listesidir.
derslerin sıralanmasıdır.
hedef davranışlar grubudur.
okul içinde ve dışında öğretilen 
her şeydir.
okul personeli tarafından planlanan 
her şeydir. 


